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همه چیز درباره والدین و بلوغ زودرس

ــوان یــک امــر طبیعــی جــا  ــه عن ــرای نوجــوان ب ــوغ را ب ــد مســیر بل بای

ــه او  ــی او را ب ــرات بدن ــب تغیی ــه مرت ــت ک ــازی نیس ــم. نی بیاندازی

ــویم. ــش بش ــث شــرم او از بدن ــق باع ــن طری ــا از ای ــم ت ــادآوری کنی ی
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گزارش های محرمانه از خودکشی داوطلبان کنکور

ــای  ــته در بولتن ه ــال های گذش ــرورش: در س ــوزش و پ ــبق آم ــر اس  وزی

محرمانــه اخبــاری از خودکشــی ده هــا نفــر از داوطلبــان کنکــور داشــتیم 

کــه بــه علــت شکســت، ســرکوب و تحقیــر...

سقوط هواپیمای اوکراینی 

روایتــی از یک 
خطـای فاحش

دادستان کل کشور: 

چرا شوراها به تخلفات تغییر کاربری 

اراضی و تجاوز به منابع ملی ورود 

نمی کنند؟!
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نداشتن الگو، بحران دختران نوجوان است

 نویســنده و منتقــد ادبــی معتقــد اســت احیــای هویــت و نبــود الگــو بحــران 

دختــران نوجــوان و نیــاز اساســی آن هاســت...

راه کوله بری و تجارت مجاز 

بـاید بـاز شـود

رئیس قوه قضائیه:

نسخه دیجیتال
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گزیده اخبار
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معاون بهره برداری و توسعه فاضلاب شرکت آب و فاضلاب استان خبر داد:

راه اندازی مدول دوم تصفیه خانه فاضلاب همدان
ســپهرغرب، گروه خبر: معاون بهره برداری 
و توسعه فاضلاب شرکت آب و فاضلاب استان 
همــدان از راه اندازی مــدول دوم تصفیه خانه 

فاضلاب همدان در ماه جاری خبر داد.
فرهاد بختیاری فر ضمن ارائه گزارشی از مجموعه 
اقدامات انجام شــده در تصفیه خانه همدان، با اشــاره 
بــه اینکه عملیات راه اندازی مــدول دوم تصفیه خانه 
فاضــاب از آبان ماه ســال جاری با نظارت شــرکت 
مهندسی، مشاور مهاب قدس و شرکت ماشین سازی 
ویژه آغاز شد،گفت: فاز دوم این پروژه در دی ماه سال 
جاری با صرف یک میلیارد ریال اعتبار وارد مدار بهره 

برداری گردید.
وی ادامه داد:خوشــبختانه عملیات ساخت مُدول 
دوم تصفیه خانــه فاضاب همدان با موفقیت به پایان 
رسید و با راه اندازی آن، ظرفیت تصفیه خانه این شهر 

افزایش یافت.
بختیاری فر با اذعان بــه اینکه این پروژه در حال 
حاضر با 95 درصد پیشرفت فیزیکی در حال فعالیت 
اســت،اظهارکرد: با راه اندازی مدول اول تصفیه خانه 
فاضــاب همدان، ظرفیــت بیولوژیکی دبی خروجی 

پساب این شهر به 640 لیتر در ثانیه رسید.
وی افزود:همچنیــن راه اندازی مــدول دوم این 
تصفیه خانه ظرفیت دبی خروجی فاضاب را با 640 

لیتر در ثانیه افزایش، به 1280 لیتر در ثانیه رساند.
معاون بهره برداری و توســعه فاضاب شرکت آب 
و فاضاب همدان با بیان اینکه با راه اندازی دو مدول 
یاد شده جمعیت تحت پوشــش این تصفیه خانه به 
500 هزار نفر رســید،گفت:این پروژه با راه اندازی 4 
مدول تعریف شــده است که در حال حاضر 2 مدول 
آن راه اندازی وهر مُدول با ظرفیت 640 لیتر در ثانیه 

فاضاب را تصفیه می کند.
وی با اشــاره بــه اینکه مــدول دوم تصفیه خانه 
فاضــاب همــدان شــامل واحدهای؛ دانــه گیری، 
حوضچه ته نشینی اولیه، بیوراکتورهای هوازی و بی 
هوازی حوضچه ته نشینی ثانویه می باشد،عنوان کرد: 
با بهره برداری از این پروژه امکان بهره گیری ازپساب 

خروجی با کیفیت مناسب فراهم شده است.
بختیاری فر درادامه سخنانش با بیان اینکه بخشی 
از فاضاب تصفیه شده در حال حاضر صرف مصارف 
صنعتی نیروگاه شــده و در آینده نیز درپتروشــیمی 
هگمتانه،پتروشــیمی ابن سیناومنطقه اقتصادی ویژه 
جهان آباد استفاده خواهد شد،گفت:ازآنجا که پساب 
حاصله دارای کیفیت بالایی اســت میتوان از آن در 
صنعت بهره گرفت، ضمن اینکه احیاء سفره های آب 

زیر زمینی نیز از این رهگذر امکان پذیر است.
وی تاکیدکرد: پساب تصفیه شده فاضاب همدان، 
آب مورد نیاز نیروگاه برق شــهید مفتح و بخشــی از 

پتروشیمی هگمتانه را تامین می کند.
معاون بهره برداری و توسعه فاضاب شرکت آب و 
فاضاب همدان همچنین عنوان کرد: طرح آبرســانی 
به نیروگاه شــهید مفتــح از تصفیه خانه فاضاب به 
عنوان پروژه شاخص شــرکت آب و فاضاب شهری 
اســتان همدان در راســتای سیاســت های اقتصاد 

مقاومتی سال 98 انتخاب شده بود.
وی افــزود: به عنوان نمونــه در مجموعه نیروگاه 
شــهید مفتح همدان، توانستیم ضمن حذف و خارج 
از مدار نمــودن چاههای آب موجود در این مجموعه 
و تزریق پســاب تصفیه شده،راندمان کار نیروگاه را تا 

105 درصد از سال 97 تاکنون افزایش دهیم.
وی یادآور شد:پســاب مذکورتوســط خط انتقال 

به نیروگاه شــهید مفتح همدان منتقل و برای تامین 
آب موردنیاز این نیروگاه یک هزارمگاوواتی اســتفاده 
می شود که موجب شــده تقریبا تمامی چاه های آب 

نیروگاه از مدار مصرف خارج شوند.
معاون بهره برداری و توســعه فاضاب شرکت آبفا 
همدان همچنین بیان کــرد: در حال حاضر نیروگاه 
شهید مفتح تنها با دو چاه که صرفا مصارف بهداشتی 
و شــرب دارد و خارج نمودن مابقی چاهها از مدار به 
فعالیت خود ادامه میدهد،ضمن اینکه شــرکت آب و 
فاضاب اســتان همدان نیز موظف و مکلف به تامین 
12 میلیون متر مکعب پســاب برای مجموعه مذکور 

شده است.
فرهاد بختیاری فر با اذعــان به اینکه تصفیه خانه 
فاضــاب همدان روزانه چیزی در حدود 55 هزارمتر 
مکعــب معادل 640لیتر بر ثانیــه فاضاب را تصفیه 
می کند، خاطرنشان کرد: بخشی از پساب تصفیه شده 
صرف مصارف صنعتــی و مابقی پس از ورود به خط 
خروجــی و رودخانه هــا به ســفره ای آب زیرزمینی 

تزریق می شود.
وی عنــوان کــرد: فــاز دوم تصفیه خانه فاضاب 
همدان به صورت مرحله به مرحله در حال راه اندازی 
است و بخش نهایی آن که لجن فعال است امسال یا 

اوایل سال آتی وارد مدار خواهد شد.
وی باردیگر بیان کرد:ظرفیت بیولوژیک هر مدول 
640لیتر بر ثانیه اســت در حالی که ظرفیت فیزیکی 

آن معادل 750 لیتر بر ثانیه است.
حاضــر  کرد:درحــال  عنــوان  خاتمــه  در  وی 
شهرســتان های تویســرکان، ســرکان، رزن، نهاوند، 
اســدآباد،کبودراهنگ و مایــر دارای تصفیه خانــه 

فاضاب هستند.

هیئت های اندیشه ورز جوان مشارکت سیاسی و اجتماعی شهروندان 
را هموار کنند

ســپهرغرب، گــروه خبر: زهــرا طالبی _ 
هیئت های اندیشــه ورز جوان به عنوان یکی از 
بازوان مشورتی دولت، مسیر مشارکت سیاسی 

و اجتماعی شهروندان را هموارتر کنند.
فرماندار بهار در نشست دبیران کارگروه و اعضای 
هیئت اندیشــه ورز جوان شهرســتان بهار با اشاره به 
اینکه هیئت های اندیشــه ورز جوان در راستای تحقق 
منویات مقام معظم رهبری راه اندازی شــده اســت، 
اظهار کــرد: یکی از مهم ترین وظایــف این هیئت ها 
احصا و شــناخت راه های تقویت مشــارکت مردم در 

عرصه های مختلف اجتماعی و سیاسی است.
احسان قنبری افزود: هیئت های اندیشه ورز که در 
پنج کارگروه تخصصی حوزه بندی شده اند، می توانند 
با جــذب و همکاری بــا فرهیختگان دانشــگاهی و 
حوزوی و نخبگان جامعه، زمینه توســعه شهرستان 
را در ابعاد اقتصادی، سیاســی، فرهنگی و اجتماعی 

فراهم کنند.
قنبری با اشــاره به برگــزاری انتخابات پیش رو 
در خردادماه ســال آینده، گفت: یکــی از انتظارات 
این اســت که هیئت های اندیشه ورز در کنار دولت و 
مجموعه های اجرایی و نظارتی، در چهارچوب قوانین 

و دســتورالعمل ها، همراه و یاریگر دولت در برگزاری 
سالم انتخابات باشند.

وی ادامــه داد: یکــی از راه های مبــارزه عملی با 
دشــمنان، حضور پرُرنگ مردم در پای صندوق های 
رأی اســت که فارغ از هر گرایش سیاســی و حزبی 
و شــخصیت حقیقی و حقوقی منتخبین، ســامت 
انتخابات و برگزیده شــدن اشخاص اصلح، مهم بوده 
که هیئت های اندیشــه ورز نقش مهمی در این راستا 

دارند.
فرمانــدار بهار در بخش دیگری از ســخنان خود 
گفت: عدم توجــه به اقتضائات محلی و بی توجهی به 
فرآیندهای نوسازی یکی از آسیب های توسعه در هر 
جامعه اســت که بایستی با رصد این آسیب ها نسبت 
به برنامه ریزی و اجرای طرح های فرهنگی و اجتماعی 

دقت داشت.
وی تأکید کرد: فعال تر شــدن جلسات هم اندیشی 
در  اندیشــه ورز  هیئــت  تخصصــی  کارگروه هــای 
شهرســتان، به عنوان یک ضرورت تلقی شود تا آنجا 
که با محوریت کارگروه ها، مسائل مبتابه شهرستان 

بهار پس از رصد و پایش، آنالیز یافته و مرتفع شود.
فرماندار بهار در پایان با ابراز خرســندی از وجود 

انگیزه و روحیه جهادی در هیئت اندیشــه ورز جوان 
شهرســتان بهار، خواســتار ارائه نظرات، پیشنهادات 
و انتقادات ســازنده از ســوی دبیران و اعضای فعال 

کارگروه ها شد.


